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Białystok, 16.06.2017 r.


Wszyscy uczestnicy
 

postępowania przetargowego
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  „Dostawę produktów leczniczych do Działu Farmacji Szpitalnej Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku”

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w postępowania dotyczący następujących wątpliwości:

1. Czy w pakiecie Nr 1 poz. 31 i  32 (Budesonidum zawiesina do inhalacji 0,25 i 0,125 mg/ml) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga
2. Czy Zamawiający w pakiecie Nr 1 poz. 31 i  32 (Budesonidum zawiesina do inhalacji 0,25 i 0,125 mg/ml) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę ale nie wymaga tej cechy
3. Czy Zamawiający w pakiecie Nr 1 poz. 31 i  32 (Budesonidum zawiesina do inhalacji 0,25 i 0,125 mg/ml) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga, zgodnie z SIWZ
4. Czy Zamawiający w pakiecie Nr 1 poz. 31 i  32 (Budesonidum zawiesina do inhalacji 0,25 i 0,125 mg/ml) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
5. Czy Zamawiający w par. 2.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 

Odpowiedź: Tak
6. Czy Zamawiający dopisze w par. 3.4.2. na końcu frazę: „Zmiana cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
7. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 5.2 z 0,5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
8. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 5.2 tiret 3 z 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

9. Czy Zamawiający wykreśli par. 5.2. tiret 4? Przewidziana w tym przepisie sankcja dotyczy zdarzenia nie będącego zasadniczym przedmiotem niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 2 poz. 24 – 28 – insulin w postaci wstrzykiwaczy SoloSTAR?

Odpowiedź: Tak
11. Czy Zamawiający dopuszcza , aby zaoferowany lek w pakiecie 2 poz.15-17 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź: Nie
12. Czy Zamawiający wymaga aby leki w pakiecie 2 poz. 15-17 oprócz zarejestrowanych wskazań posiadały  również objęte refundacją wskazania pozarejestracyjne  zgodnie z Obwieszeniem MZ z dnia 26.04.2017r w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na dzień 01.05.2017r?

Odpowiedź: Tak
13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w  Pakiecie nr 1 poz. 325  preparatu heparyny Lioton 1000 żel 1000j.m./g w tubie 30 g  posiadający takie same wskazania do stosowania jak preparat Heparinum krem 20 g ?

W jaki sposób przeliczyć ilość opakowań?

Czy można zaproponować ilość 1:1, którą wymaga Zamawiający , czyli 50op?
Umożliwi to uzyskanie przez Szpital   zdecydowanie korzystniejszej pod względem cenowym oferty i zapewni dostępność preparatu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie produktu leczniczego o wyższej zawartości substancji czynnej,  w ilości wynikającej z przeliczenia gramatury tubki tj. 34 op.
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w  Pakiecie nr 1 poz. 166,167,168 odpowiednio preparatu Letrox w opakowaniach * 50 tabl i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie produktów leczniczych inaczej konfekcjonowanych z przeliczeniem ilości
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w  Pakiecie nr 1 poz. 224 i 224 odpowiednio preparatu Pangrol 25000 i Pangrol 10000?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu leczniczego zgodnie z opisem SIWZ
16. Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym Nr sprawy: 3/2017, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 1, w pozycji 255 dotyczącej „Saccharomyces boulardii” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsułek producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt posiadał rejestrację jako produkt leczniczy.
17. Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym Nr sprawy: 3/2017, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 1, w pozycji 161 dotyczącej „Lactobacillus acidophilus+Lactobacillus rhamnosus” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaoferowany preparat posiadał rejestrację jako produkt leczniczy.
18. Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 4 pozycja 22 aby Ceftazidimum zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga
19. Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 161 w przedmiotowym postępowaniu:
Prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu probiotycznego o nazwie ProbioDr. będącego preparatem złożonym i dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę (w stosunku ilościowym 95%:5%), konfekcjonowanym w opakowaniach x 20 lub x 60 szt. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią ilość opakowań. W załączeniu przesyłamy opis oferowanego produktu.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zaoferowania spełniającego te same cele zamiennika o nazwie LactoDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania niezależnie od wieku pacjentów, zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę, konfekcjonowanego w postaci kapsułek (opakowanie x 20 lub x 30 kaps. – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań). W załączeniu przesyłamy opis oferowanego produktu.
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 poz. 255 w przedmiotowym postępowaniu:
Prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu w tej samej postaci, o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, konfekcjonowanym w postaci kapsułek z taką samą zawartością probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce (250 mg). W załączeniu przesyłamy opis oferowanego produktu.

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 161 i 255 wymaga produktu zarejestrowanego jako produkt leczniczy.
20. Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml  z przeliczeniem zamawianej ilości z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ 
21. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ 
22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie., tabletek na kapsułki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody globalnej, należy zadawać pytania dotyczące konkretnych pozycji.
23.Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź: Tak
24. Czy Zamawiający we wszystkich pakietach wyraża zgodę na zmianę postaci preparatów: fiolek na ampułki lub ampułko – strzykawki  lub butelki i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody globalnej, należy zadawać pytania dotyczące konkretnych pozycji.
25. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w przypadku substancji recepturowych opakowań mniejszych ( z odpowiednim przeliczeniem zgodnym z SIWZ)?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
26. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie leku w postaci ampułek, amp-strz., but. i fiolek inaczej konfekcjonowanych niż zamieszczono w SIWZ ?
Odpowiedź: Tak
27. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Należy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
28.Czy zamawiający wymaga aby w Pakiecie 1 poz. 177 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt leczniczy pakowany po 48 saszetek.
29..Czy zamawiający wymaga aby w Pakiecie poz. 177 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, dopuszczamy opakowanie po 48 saszetek.
30. Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 1 w poz. Nr 207 wycenę 10,42 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?
Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
31.Czy  Zamawiający wyrazi w pakiecie 1 pozycja 206 wycenę lekuEnema,roztw.do wl.doodbytn, 150 ml, 50 butelek  w ilości 3 opakowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
32.Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz 277 Terlipressinum 1mg/8,5ml dopuści produkt o takiej samej zawartości substancji czynnej w 5ml ?

Odpowiedź: Tak
33. Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 19 wyrazi zgodę na zaoferowanie Calcium Pliva, 9 mg jonów wapnia/ml;5ml,roztw.do wstrz,10amp w ilości 28 opakowań?

Odpowiedź: Tak
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